[Actum in im]perio Trapesu[nde], loco ubi dicitur ad lilium. Testes Nicolaus Beayga 
de Finario, Laurentius fornarius et Iohanninus de Ulta de Finario. Anno dominice na
tivitatis m°ccc°xv°, indicione xna, die xviiii ianuarii, hora inter primam et terciam.
11 riga 2 V2 riga

9
1315,24 марта, Пера
in domo qua пипс habitat dominus Accellinus G[rillu$]
Завещание Андриоло Верме de Plebe из Вольтри.

1315, marzo 24, Pera
in domo qua nunc habitat dominus Accellinus G[rillus]
Testamento diAndriolo Verme de Plebe di Voltri.

Un’abrasione nel margine superiore della carta ha provocato la caduta di quasi tutto il primo 
rigo e di parte del secondo.

In nomine Domini, amen. Ego Andriolus Verme de Plebe de Vultullo, in mea bona 
et sana memoria divinunque1 Dei timens iudicium et ne ab intestato decedam, cun- 
templacione mee ultime voluntatis, rerum et bonorum mearum talem scilicet facio

Акты Ф илиппо Фа ш е т о  и  Ф р а н ч е с к о  д а  С и л ь в а 131

dispo<si>cionem ut infra. Imprimis nanque, quandocumque me mori contingent, 
lego corpus meum sepeliri apud ecclesiam Sancti Francisci de Peyra fratrum Mino
rum, cui ecclesie lego pro sepultura mea funeris et missis canendis pro anima mea 
soldos centum ianuinorum. Item lego ecclesie Sancti Andree de Sexto pro anima mea 
soldos viginti ianuinorum. Item lego ecclesie Sancti Nicolai de Vultullo pro anima 
mea soldos quinque ianuinorum. Item lego ecclesie Sancti Anbrosii de Vultullo sol
dos quinque ianuinorum pro anima mea. Item confiteor me dare debere Benedicto de 
Savignono libras decem et octo ianuinorum. Item confiteor me dare debere heredibus 
quondam Guillelmini de Savignono libras decem ianuinorum. Item confiteor me dare 
debere Leonardo Canavazerio libras viginti quinque ianuinorum. Item confiteor me 
dare debere Andree Merzario de Chogoleto, habitatori Peyre, perparos duos2 auri. 
Item confiteor me dare debere Parpaliono Chairame asperos barichatos viginti qua- 
tuor. Item confiteor me dare debere Ri cardo de Prato lucenses duos. Item confiteor me 
dare debere Thomaino Donato perparum auri unum. Item confiteor me dare debere 
Anthonio de Viviano perparos auri duos. Item, si aliquis hostenderet legiptime se a me 
aliquid recipere debere, volo statuo et iubeo quod eidem satisfaciatur de bonis meis. 
Item dico me recipere debere ab infrascriptis quantitates infrascriptas: primo a Sala- 
mono de Vultullo perparum unum auri. Item a Marchixio de Vultullo soldos triginta 
quatuor ianuinorum, de quibus est apodixia. Item a Gabriele Malaganba de Arenzano 
lucenses quatuor. Item ab Anthonio de Goe lucenses centum argenti. Item a Iohanni 
Beaiga de Finali perparos quindecim auri. Item habeo in domo Andree Merzarii de 
Chogoleto, habitatoris Peyre, bocharanorum capxiam unam de quibus est medietas 
Leonardi de Naulo. Item habet Simon de Illice gradium unum meum pro inciden
do panem et instrumentum unum meum absolucionis excominicacionis Alexandrie. 
Item mixi per dominum / (c. 157z;.) Iacobum [...]4 [...]bat Leonardo Canavazerio pro 
[...]5 librarum viginti quinque [...]6 eidem Leonardo dare debeo, ut supradixi, ex forma 
instrumenti publici scripti manu publici notarii. Item recepit^pro me in Trapesun- 
da Babilanus Falamonicha a Francisco Pinello asperos cassalini dccc. Item habeo in 
domo Iacobe uxoris quondam Iacobi de Oliva, sive qua habitat, habitatrix Peyre, res 
infrascrip tas: primo, bonetam unam virgatam in qua sunt res infrascrip te, videlicet 
salvastrinas duas sive carpitas que constiterunt in Simesso asperos casalinos lx. Item 
paria duo moforarum pro domina. Item bozam unam de collo nigro que est Iacobi Ba
ve de Ceva in qua habeo res infrascrip tas: primitus, libras tresdecim candelarum de 
cera. Item camicitias tres et serabules tres novas. Item tunicam unam gamelini. Item 
iupam unam chami. Item bocharani pezias tres. Item biddum unum. Item paria sex 
substilarium. Item piperis libras duas et unzias sex. Item mandullum8 unum recha- 
matum. Item cordonos sete quinque. Item habeo in dicta domo carpitam unam. Item 
sclavinam unam. Item matarassum unum. Item sachum unum plenum raube. Item ce- 
rios sex cere. Item zingiberis libras duas. Item festaneum unum. Item habet Vachina, 
barberius de Finale, de meis cordonis sete quatuor. Item volo, statuo et ordino quod 
Aymonus de Turcha recipiat omne id et totum quod habeo et habere et recipere debeo 
in Peyra et edam stipendium sive soldum quod habere et recipere debeo a massariis
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galearum communis Ianue occasione eius quod servivi in dictis galeis, quod est omni 
mense soldos centum ianuinorum. Item volo, statuo et ordino quod dictus Aymonus 
det pro anima mea totam raubam de dolso meo. Reliquorum vero omnium bonorum 
meorum mobilium et immobilium mihi heredem instituo Carlinam, matrem meam, 
quorum bonorum meorum vollo, statuo et ordino quod sit et esse debeat fideiussor 
Luchetus de Savignono. Нес est enim mea ultima voluntas quam vallere volo iure te
stamenti et, si iure testamenti non valeret, saltem vollo ut valeat iure codicilorum vel 
cuiuslibet alterius ultime voluntatis quo melius valere po<te>st et si quod testamen
tum sive ultimam voluntatem hinc retro condidi seu feci, illud et illam casso et irrito 
et nullius valoris vollo, presente testamento in suo robore permanente, salvis semper 
mutuis, collectis et ceteris honeribus communis Ianue pro futuro tempore prestandis 
secundum formam capituli civitatis Ianue. Ita tamen quod dicta heres mea possessio
nem nec dominium de bonis meis habere non possit nisi primo ipsa bona fecerit supra 
se scribi in cartulario posse communis Ianue.